[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 20 августа 2019 г. № 720-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба

На основании ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Волгоградской области от  07 декабря 2018 г. № 134-ОД «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Волгоградской области от 03.04.2019 г. № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба.

2. Определить уполномоченным органом по взаимодействию с Комитетом природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по вопросам предоставления, расходования субсидии и отчетности отдел по сельскому хозяйству и экологии администрации Городищенского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 мая 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Городищенского муниципального района П.В. Воробьева.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                                  Э.М. Кривов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Городищенского

муниципального района

                                                                                        от            .2019г.  №        п

ПОРЯДОК
расходования субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба

1. Настоящий Порядок разработан с целью определения процедуры расходования субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба (далее – субсидия).
2. Средства, поступающие в форме субсидии, учитываются в доходах бюджета Городищенского муниципального района.

3. Учет операций по расходованию субсидии осуществляется в разрезе классификации расходов бюджета Российской Федерации на лицевом счете администрации Городищенского муниципального района.

4. Ответственным за целевое и эффективное использование субсидии является отдел по сельскому хозяйству и экологии администрации Городищенского муниципального района.

5. Субсидия носит целевой характер и расходуется на цели, предусмотренные постановлением Администрации Волгоградской области от 03.04.2019 г. № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба».
6. Отдел по сельскому хозяйству и экологии администрации Городищенского муниципального района представляет в Комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области (далее - Комитет) не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчеты о расходовании предоставленной субсидии в порядке и по формам, установленным Комитетом.

7. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидия, остаток субсидии подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ и порядка, определенного финансовым органом Волгоградской области.

8. В соответствие с решением о наличии потребности в остатке субсидии, не использованном в отчетном финансовом году, в Комитет, в соответствии с требованиями порядка, определенного финансовым органом Волгоградской области, направляется обращение (информация) о наличии потребности в остатке.
БЛАНК

согласования проекта постановления администрации Городищенского
муниципального района
Об утверждении Порядка расходования субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий в области обращения с отходами и ликвидации накопленного экологического ущерба

 (название проекта)

внесено     Алаторцевой Т.А.,  заместителем начальника отдела по сельскому хозяйству и экологии
(ФИО исполнителя, должность)
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Замечания
	Подпись, дата

	Воробьев П.В.
	Заместитель главы Городищенского муниципального района

	Подмосковная А.А.

	Начальник юридического отдела

	Чабалова С.Д.

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности

	Коняшин М.С.
	Начальник отдела по сельскому

хозяйству и экологии

	Усачев С.Д.

	Начальник общего отдела

	Разослать
	отдел по сельскому хозяйству и экологии, отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

Примечание: Если  визирующий  не  согласен  с проектом, в графе 3  ставится пометка "см. замечания", а подробные      замечания  излагаются на  бланке  соответствующего  отдела и прилагаются к проекту постановления (распоряжения)

Заместитель начальника отдела по сельскому

хозяйству и экологии
администрации Городищенского

муниципального района

Т.А. Алаторцева

БЛАНК

согласования администрации Городищенского
муниципального района
Программа выполнения инженерно-гидрометеорологических изысканий по объекту: ликвидация негативного воздействия на окружающую среду накопленных отходов, включая рекультивацию земельных участков, на территории Городищенского муниципального района Волгоградской области
(гидрометеорология, геология, топография)
 (название проекта)

внесено     Алаторцевой Т.А.,  заместителем начальника отдела по сельскому хозяйству и экологии
(ФИО исполнителя, должность)
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Замечания
	Подпись, дата

	Воробьев П.В.
	Заместитель главы Городищенского муниципального района

	Коняшин М.С.
	Начальник отдела по сельскому

хозяйству и экологии

	Разослать
	отдел по сельскому хозяйству и экологии,

Примечание: Если  визирующий  не  согласен  с проектом, в графе 3  ставится пометка "см. замечания", а подробные      замечания  излагаются на  бланке  соответствующего  отдела и прилагаются к проекту постановления (распоряжения)

Заместитель начальника отдела по сельскому

хозяйству и экологии
администрации Городищенского

муниципального района

Т.А. Алаторцева